

Warszawa, dnia 29.10.2021 r.

## **Protokół piątego posiedzenia Kaszubskiego Zespołu Parlamentarnego**

W dniu 29 października 2021 r. w gmachu Senatu RP odbyło się piąte posiedzenie Kaszubskiego Zespołu Parlamentarnego. Przewodniczący Zespołu, senator Kazimierz Kleina poinformował o odbywającym się 6 listopada 2021 r. w Szczecinie Dyktandzie Kaszubskim i poprosił, aby w uroczystości wręczenia nagród wzięli udział przedstawiciele Zespołu.

Przewodniczący Zespołu powrócił do tematu budowy pomnika Lecha Bądkowskiego, polskiego i kaszubskiego pisarza, dziennikarza, tłumacza, działacza politycznego, kulturalnego i społecznego. Przekazał, że pomimo przedłużających się procedur z wydaniem pozwolenia na budowę, w połowie listopada zostanie ogłoszony konkurs na projekt pomnika i zagospodarowanie skweru, na którym zostanie on umieszczony.

Senator Kleina poinformował także o zaplanowanej na 25 listopada br. w Senacie RP, z udziałem członków Zespołu, uroczystości uhonorowania żyjących i wspomnienia zmarłych redaktorów *Atlasu językowego kaszubszczyzny i dialektów sąsiednich*, monumentalnego dzieła kaszubistyki, dialektologii i geografii lingwistycznej oraz dokumentacji językowej.

Kolejna informacja, którą przekazał Przewodniczący Zespołu dotyczyła uroczystego otwarcia w dniu 15 grudnia br. w Senacie wystawy „Kaszuby – w 65. rocznicę odrodzenia ruchu kaszubskiego”.

W dalszej części posiedzenia ustalono, że jedno z planowanych posiedzeń Zespołu poświęcone zostanie inwestycjom na Pomorzu - Drodze Czerwonej, która ma zapewnić dobry dostęp drogowy do portu w Gdyni oraz linii kolejowej Szczecin-Gdynia. Na posiedzenie to zaproszony zostanie Minister Infrastruktury. Następne z posiedzeń dotyczyć będzie problematyki polskiego rybołówstwa.

Przewodniczący Zespołu poddał pod dyskusję propozycję wystąpienia do MSWiA w sprawie ewaluacji nauczania języka kaszubskiego – sprawdzenia w jaki sposób ta edukacja się odbywa, jakie są jej słabości i w jakich obszarach generuje się najwięcej problemów. Mimo, iż w pierwszej kolejności takie działania powinny podjąć kuratoria, jako podmioty, które dysponują środkami na tę naukę, przekazywanymi przez Ministerstwo Edukacji i Nauki samorządom, senator Kleina poprosił, aby członkowie Zespołu pochylili się nad problemem i przedstawili propozycje rozwiązań.

BSS (D.W.)